令和６年３月１５日

依頼元医療機関 様

横浜市総合保健医療センター

センター長 塩﨑 一昌

共同利用における運動負荷心電図検査の終了について（お知らせ）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から当センター共同利用をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

さて、当センター運動負荷心電図検査につきましては、従来近隣医療機関の皆様から相

当数の検査依頼をいただき地域医療機関支援施設としての役割を担ってきました。しかし

ながら、ここ数年の共同利用件数は令和４年度が４件、令和５年度は４月から１月までの

10か月間で２件となっており、利用ニーズが激減している状況です。

また、当該検査機器は導入してから、既に９年が経過（耐用年数は６年）し、更新を検

討する時期となっています。

つきましては、令和６年３月末日をもちまして、共同利用における運動負荷心電図検査

を終了させていただくことといたしましたので、事情をご察しの上ご了承いただきますよ

うお願い申し上げます。

お問い合わせ先 横浜市総合保健医療センター

総務課 湯本

℡045-475-0001